PASQYRA E TE ARTDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Referenc

at Viti Viti
i\‘ir. PERSHKRINMI | ELEMENTEVE Nr.llog. 2011 2010
1|Shitjet neto 8,438,170.00 3,166,923.00
2| Te ardhurat e tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|Ndrysh.ne invent.prod.gatshem e prodhime ne proces
4|Materialet e konsumuara 7,063,723.00 2,411,468.0C
5/Kosto e punes
pagat e personelit 702,000.00 1,266,000.0C
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore 217,434.00 211,422 .0C
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 118,086.00 125,984.0C
7|Shpenzime te tjera 25,120.00
g/ Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 8,126,363.00 4,014,874.00
. |Fitimi ( humbja)nga veprimtarite kryesore
ol{ 1+2+/-3-8) - 311,807.00 (847,951.00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
io{kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11|plesmarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz.financ. Nga invest.te tjera
12.1/financ.afatgjata
12.2| Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 121.00
12.3| Fitimet (Humbje) nga kursi | kembimit 38,757.00
12.4| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (9,315.00)
Totali | te Ardhurave dh Shpenzimeve Financiare
13[(12.44+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 29,563.00 .
14| Fitimi (humbja)para tatimit “ 341,370.00 (847,951.00
14.1| SHRPENZIME TE PAZBRITSHME - 1,266,000.00
14.2|Fitim (humbja) me shpenzimet e pazbritshme 341,370.00 418,049.00
15/Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 34,137.00 41,805.00
1s|Fitimi (humbja) neto e vitit financier (14-15) 307,233.00 {1,307,805.00

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte 2011

VITI VITI
Nr. Pasqgyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte 2011 2010
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 341370 -1307805
Rregullime per :
Amortizimin 118086 125984
Humbje nga kémbimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti , si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 124006 1458130
Rritie/Renie ne Tepricen e inventarit -365800 91109
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve , per t'u paguar nga aktiviteti 43663 -5304727
MM te perfituara nga aktivitetet 261325 -4937309
Tatimi mbi fitimin | paguar -34137
: MM neto nga aklivitetet e shirytezimit 227188 -4937309
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -92249 -47008]
Te ardhura nga shitja e pajisjeve |
Interesi | arketuar ]
Dividentet e arketuar | |
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese -82249 -47008
|
Filuksi monetare nga aktivitete financiare ‘
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0 ﬂ
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 134939 -4984317
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7740 4992057!
Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 142679 ??40!
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PASOYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE U HARTUAN NE PERPUTHIE ME STANDARTET KOMBETARE TE KONTABILITETIT.

HARTUESI ADMINISTRATORI
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| Emertimi dhe Forma ligjore “FLESH” sh.p.k ' +
| NIPT ~i J 91801004 M

| Adresa e Selise TIRANE

| Data e krijimit

# Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore: Shtepi botuese e shtypshkrime te ndryshme.

PASQYRAT FINANCIARE

S ey T b e T R A R T R R T TR R

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
! dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”)

\
|
l
!
VITI 2011 ;
1

Pasqyrat Financiare jahe individuale

|
|
|
R
|
1
i
|
!

Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

| Pasqyrat finnaciare nuk jane te rrumbullakosura
|

| Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare :Nga 01.01.2011 - 31.12.2011

i Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 12.03.2012

i

i
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Pasgyrat Financiare te Vitit 2011

AKTIVET

Viti

Viti

2011

2010

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

142,679.00

7,740.00

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Liogari/ Kerkesa te arketueshme

2,018,974.00

132,793.00

Liogari/ Kerkesate tjera te arketueshme

2,010,187.00

Instrumenete te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

2,018,974.00

2,142,980.00

inventari

Lendet e para

3,220,600.00

2,854,800.00

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

malira per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

3,220,600.00

2,854,800.00

Aktive biclogjike afatshkurta

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTA (1)

5,382,253.00

5,005,520.00

AKTIVET AFATGJATA

investimet finaciare afatgjata

Fjesemarije te fjera ne njesi te kontrolluara

(vetem ne PF)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari /kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

1,155,025.00

1,180,862.00

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

1,155,025.00

1,180,862.00

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomatérfafe

Totali 4

Kapitaii aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata A E

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (i) /s i/ [

1,155,025.00

1,180,862.00

6,537,278.00

6,186,382.00

TOTALI | AKTIVEVE (i+1]) Bl 2R )




Pasqgyrat Financiare te Vitit 2011

Nr.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Vit

Viti

2010

2011

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

(1)

Huate dhe obligacionet afatshkurta

(i)

Kthimet /ripagesat e huave afatshkurta

(1i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

451,002.00

789,508.00

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

3,150,000.00

2,448,000.00

(iii)

Detyrime tatimore

60,458.00

37,553.00

(V)

Hua te tiera

(v)

Parapagimet e arketuara

342,736.00

Totaii 3

3,661,460.00

3,617,797.00

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurta

TOTALI 1| DETYR.AFATSHKURTA (i)

3,661,460.00

3,617,797.00

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

12+

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR.AFATGJATA (ll)

TOTAL! | DETYRIMEVE

3,661,460.00

3,617,797.00

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te konsoliduara)

B

Kapitali ge | perket aksionareve te shoqgerise meme

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara )

Kapitali aksionar

100,000.00

100,000.00

Primi aksionar

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

73,974.00

73,974.00

Rezerva te tfera

Fitimet e pashperndara

2,394,611.00

3,702,416.00

=2l DR~ DO B

Fitimi (humbja) e vitit financiar

307,233.00

(1,307,805.00)

TOTALI | KAPITALIT (111)

2,875,818.00

2,568,585.00

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALI (1, I, 1)

i g

6,537,278.00

6,186,382.00
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